fige me iaculis perfectissimi amoris, ut feliciter à te percussus, in te veluti expirem. Eia iucundissima abyssus inestimabilium voluptatum ab ipso & absorbe in te Spiritum meum, Amen.

§. 199. Iterum alia scriptura dicit, videbunt in quem transfixerunt, v. 37.

Hæc scriptura ad tria tempora referri potest primo ad tempus passionis Christi, tunc enim iuxta illam Zachariæ Prophetiam c. 2. *Effudit Deus super domum David & super habitatores Hierusalem spiritum gratiæ & precum* (sicut alij legunt) misericordiæ seu miserationis, quando eorum cordibus iniecit hunc timorem & gratiam, ut prodigijs commoti percuterent pectora sua & resolverentur in lacrymas, Christo compatientes & precantes, *nibi ignosceretur, & tunc factum est istud quod subdit propheta: aspiciet me quem confixerunt & plangenteum*, Aspicient, inquam, non iam odii & invidia sed timoris & commiserationis oculis. Quo etiam modo aspexit eum centurio & qui cum eo erant, quando eum iustum & filium Dei professus est. Impletum tunc est mysterium serpentis aenei, in aere suspensum à Moyse, quem qui aspexerunt sanati sunt. *num. 21.*

2. Ad tempus Excidij Hierosolymitani, quo tempore, (saltem aliqui, agnoscentes quod ipsi vel parentes eorum Christum crucifixerunt, indeque angustia obfisionis profluere, ad Christum conuersi sunt atque ita ad eum aspexerunt Crucifixum: tunc haud dubie dixerunt quod Iosephi fratres, cum in angustias redigerentur; *En sanguis eius exquiritur.*

3. Ad tempus iudicij extremi quando Iudæi alique impij, qui hunc Christum noluerunt agnoscere, & oculo fidei vix aspicerent, inuiti agnoscent & aspicient ad suam perditionem, cum videbunt, quem transfixerunt & peccatis suis vulnerarint. Hoc sensu accipit & exponit eum locum S. Ioannes in Apocalypsi cum ait: *Ecce venit cum nubibus & videbit eum omnis oculus & qui eum papugerunt & plangent se super eum omnes tribus terræ, plangent se id est, propriam mortem & damnationem.*

Hic tribus 4. tempus addere possumus, quod inter euerfionem Hierosolymæ & vltimum iudicium intercedit, & sic nos omnes concernit, qui intuentes peccata sua, quæ Christi passioni causam dedere; suam in gratitudinem, quæ passionem illam inutilem & frustaneam fecimus: suam demerentiam, quæ nobis ipsis perniciem paramus plangimus super eum, quod eius Cruciatu & dolores, Crucem & mortem tam parui faciamus quod immensum eius amorem quo ea omnia in se suscepit, nunquam satis expendimus, Quare ne tunc sero nimis Christum aspiciamus, & cum impijs  
planga.

plangamus aspiciamus eum nunc. & plangamus cum pijs & pœnitentibus  
ne postea cum impijs per sterilem dolorem plangere cogamur.

**O** Pie Iesu Domine cum aridi simus & exsucci, cumque nobis desint la-  
crymæ pietatis ad præueniendam lacrymosam illam diem iudicij ter-  
ribilis. Tu supplex digneris eas intima pietate tua & inexhausta bonitate  
offerre pro nobis patri lacrymas, quas in hac cõual' e'fadisti, siue in infantia  
& præsepio siue super Lazarum in monumento siue super ciuitatem in  
triumpho tuo, siue in Passione & Crucis patibulo. Effice vt nobis non sit  
lacrymosa dies illa nec inueniamur rei in illa. Fateor, ô clemens & mise-  
ricors Domine, quod plurimum peccauerim & conscientia mea damna-  
tionem mereatur, pœnitentia autem mea non sufficit ad satisfactionem  
sed tua misericordia superat offensionem. Noli quæso piissime Domine,  
scribere aduersum me amaritudines meas, vt intes in iudicium cum seruo  
tuo: sed secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem  
meam. Væ mihi misero cum venerit dies iudicij, & aperti fuerint libri  
conscientiarum cum dicetur de me *Ecce homo & opera eius*. Quid faciam  
tunc Domine Deus meus, cum Cœli reuelabunt iniquitatem meam &  
aduersum me terra confurget. Nihil respondere poterò sed demisso ca-  
pite pœ confusione coram te stabo trepidus & confusus. Tu ergo mise-  
rere nunc ne desperem tunc, etsi ego commisi, vnde me damna re potes, tu  
non amisisti vnde saluare soles & potes. Tu enim Domine non vis mor-  
tem peccatorum, nec lætaris in perditione morientium. Imo vt mortui  
viuerent tu mortuus es & mors tua peccatorum mortem occidit. Mitte  
manum de alto, & libera me de manu inimicorum meorum ne super gau-  
deant mihi & insultent miseris meis & dicant. Age iam deuorabimus eum.  
Quis vnquam optime Iesu de tua misericordia diffidat, qui cum inimici  
tui essemus, redemisti nos in sanguine tuo & reconcilisti nos Deo. Ecce  
sub tuæ misericordiæ umbra prote&us ad thronum gloriæ tuæ veniam po-  
stulans curro, nec clamare & pullare desinam, donec tu miserearis mei. Si  
enim adueniam nos vocasti veniam non quærentes, quanto magis veniam  
impetrabimus postulantes & eam toto corde expetentes. Itaque oro te  
misissime Iesu, sis propitius & misericors ei ga me peccatorem, cum ad iu-  
dicium venies: fac vt in fine vitæ meæ & extremo die meritum tuæ pretiosæ  
moris mihi subueniat meque saluet, vt in regno tuo te in omne ævum ce-  
lebrare possim tibi que gratias agam sempiternas, Amen.

§. 200, *Post hæc autem rogabat Pilatum Ioseph ab Arimathea, eo quod esset discipulus Iesu. v. 38.*

Abolutis omnibus, quæ in Christo impij facere potuerunt & voluerunt, iterum reddit se Dominus discipulis suis. Initium fecerunt Ioseph & Nicodemus à corpore Iesu. Ille illud postulauit sibi dari à Pilato, hic de Cruce posuit & inuoluit, utrumque secuti sunt alij. Vnde satis apparet quæ etiam nobiles habuerit discipulos Dominus, & quæ hi à morte eius sensum facti sint generosi, audentes prodere post mortem, quod profiteri non audebant ipso viuente,

**O** Passio Domini N. quam tu admirabile & potens es instrumentum à mouenda corda & roborandas manus pusillanimum & infirmorum hominum! Deficit me sermo, nec cogitare sufficio. Iosephum istum facilius possum laudare, & eum cum altero Iosepho, qui nutritus fuit Domini eiusdem comparare, quorum vnus initia vitæ Christi curauit, alter exitum: vterque sanctus, vterque iustus, Deo gratus, hominibus amabilis, & merite valdè colendus, vnus nobis excepit nascentem, alter recuperauit morientem. Crescat Domine Iesu laus & gloria horum duorum tibi dilectorum, iam per Carmelitanum ordinem tuus ille Nutritus valde honoratur, honoretur etiam paulatim plurimum alter tui corporis recuperator. Tu enim glorificantes te solos glorificare & honorantes honorare potes.

§. 201, *Discipulus Iesu occultus propter metum Iudeorum. v. 38.*

Magna certe debuit fuisse Iudeorum violentia, quæ tantum virum, nempe iustum, & centurionem Romanis militantem & ideo valde potentem, potuit terrere, ut occultus esse cogeretur Christianus, pauca quæ ab Evangelistis descripta tenemus vestigia violentiæ Iudaicæ ostendunt, quid præsumere nos oporteat de his quæ latent. Huic tamen mari vel oceano furenti se Dominus noster obiecit & contra se & in se grassari permisit.

**O** Ioseph nobilis centurio bene tui nominis omen impleuisti. Tu enim sonas Accrescens, ecce iam accrescis dum ex occulto discipulo factus es manifestus, dum præis exemplo magnanimitatis his qui pauido sunt corde. mihiquoque Domine indigno seruo tuo secundum multitudinem miseratio;

serationum tuarum miserearis & concessa in presentis scelerum venia, ne me sinas in futuro saeculo cruciari cum impijs: sed aliquam portiunculam dones cum sanctis tuis in Coelis, qui in tua membra coaptati & in te vnum corpus effecti, gratias ob tuum pro se effusum pretiosum sanguinem (quo illos lauisti) rependentes, pro te & fratribus tuis gloriosum sanguinem fundere non dubitarunt, qui te in vita sua amauerunt, vti hic S. Iosephus eleemosynis & pijs operibus, & in morte te sunt imitati, & ideo coronas triumphales meruerunt. quorum melicet imparem meritis participem tamen fac misericordia tua succurrentibus eorum meritis & precibus, Amen.

§. 202. *Vt tolleret Corpus Iesu. v. 38.*

Magnanimitas certe huius S. Iosephi claret ex eo quod audacter introiit ad Pilatum & Iudæis crucifragium postulantibus ipsum corpus Iesu petijt sibi dari, nam odium & inimicitia adeo magna erant vt non modo nemo auderet eius procurare sepulturam sed nec ore quidem Christi nomen vsurpare nemo in eius fauorem vllum verbum loqui, sed magis dicere oportebat quod legitime eum Iudæi occidissent, imo quod hic seductor populi mille alias mortes meritis fuisset. Hinc est quod dicit Evangelista Iosephum corpus Christi à Pilato audacter petiuisse. Laudatur per hoc Ioseph. quod ille, & nemo alius illi se periculo exposuerit. Cæterum hanc charitatem cito ei remuneratus est Christus si S. Gregorio Turonensi credimus qui l. i. hist. c. 21. scribit propterea apprehensum à sacerdotibus Iosephum & in carcere inclusum fuisse: sed resurgente Domino noctu parietes custodiæ in sublimi suspensas, liberam ei ad egrediendum viam fecisse, posteaque rursum parietes in pristinum locum restitutos, hic S. vir postmodum ab Apostolis missus est ad prædicandum Evangelium Iudæis, vbi multas pro Christo persecutiones tulit, ac inter cætera idem venenum pro Christi fide bibere compulsus est, sed nihil ex eo triste tulit, ac tandem eximijs virtutibus ornatus glorioso fine quieuit, eius dies festus in Romano Martyrologio celebratur 17. die mensis Martij.